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PRESSEMEDDELELSE 
 

Øresundsakvariet fornyes for fremtiden   
 
Øresundsakvariets ikoniske børnerørebassin gennemgår d. 5-7. maj 
en større renovering og akvariet lukker derfor de første 3 dage i uge 
19. Vandlaboratoriet, som ligger ikke langt fra Øresundsakvariets 
indgang, holder dog åbent i perioden med fodring hver time og 
spændende dyreudsætninger hver eftermiddag.  
 
Akvariet lukket i 3 dage 
Efter en sæson 2024 med rekordmange gæster gennemgår 
Øresundsakvariet nu en stor renovering som forhåbentlig kan 
holde de næste mange år. Øresundsakvariet tiltrækker hvert år 
tusindvis af gæster og turister fra ind- og udland, der kommer for 
at opleve Øresunds unikke dyreliv. Renoveringen er nødvendig for, 
at akvariet kan leve op til den oplevelseskvalitet, vi ønsker at give 
publikum.   

Børnerørebassinet renoveres 
Det ikoniske børnerørebassin bygget i 3 højder er absolut det mest  
populære akvarium på Øresundsakvariet. De sidste 10 år har ca. 
500.000 gæster haft hænderne nede i bassinet i håb om at røre en 
fladfisk, søstjerne el. andet havdyr. I mange år har det knebet med 
at få nok vand igennem bassinet grundet en konstruktionsfejl så 
denne renovering har stået højt på ønskesedlen for dyrepasserne 
på akvariet. Det øgede flow, som renoveringen giver, vil give 
dyrepasserne bedre mulighed for at lave en endnu bedre 
dyrevelfærd for børnerørebassinets dyr.   

Udsmykning af glasfacader m.m. 
Renoveringen omfatter også andre ting på akvariet og både 
udvendigt og indvendigt vil der ske forbedringer. Glasfacaden 
bliver udsmykket med nogle af de ikoniske dyr som vi kan opleve i 
det unikke Øresund. Udsmykningen er lavet af Julie Kjeldsen fra 
firmaet Dangrafia. Indvendigt vil akvariets foyer blive frisket op 
med bl.a. renovering af vægge og overflader.  
 
Fodring og udsætning af dyr i Vandlaboratoriet 
Vandlaboratoriet er stadig åbent (ingen entré), og der vil blive 
fodret dernede ca. hver time i tidsrummet kl. 10-16 dvs. kl. 11, 12, 
13, 14 og kl. 15. Tillige vil der om eftermiddagen blive udsat fisk og 
dyr fra Øresund, idet dyrepasserne er i fuld gang med at fylde 
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Øresundsakvariet holder lukket i dagene 5-
7. maj men til gengæld holdes 
Vandlaboratoriet, beliggende på 
havnepromenaden, åbent med fodringer 
og udsætning af marine dyr.  
 
YDERLIGERE INFO, KONTAKT: 
 
Akvarie- og museumschef og marinbiolog 
Jens P. Jeppesen 
Øresundsakvariet, 
Tlf.: 28 75 19 70 
E-mail: jpjeppesen@bio.ku.dk 
 
FOTOS må bruges én gang i forbindelsen 
med pressemeddelelsen. 
Fotografens navn fremgår af filnavnet og 
vedkommende skal krediteres.  
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bassinet op med dyr til sommeren. Så kom og få en oplevelse 
omkring akvariets og Nordhavnens Vandlaboratorium.  
 
Praktisk information 
Vandlaboratoriet har åbent døgnet rundt og året rundt og er til fri 
afbenyttelse. Øresundsakvariet åbner igen d. 8. maj og har åbent i 
tidsrummet kl. 10-16 i hverdagene og kl. 10-17 i weekenden. 
Vandlaboratoriet og Øresundsakvariet ligger ca. 10 min. gågang fra 
Helsingør station.  
 
Vi takker for tålmodigheden og glæder os til at byde velkommen i 
det nyistandsatte akvarium.  
 
For mere information om akvariet, se Øresundsakvariets 
hjemmeside www.oresundsakvariet.ku.dk og på vores sociale 
medier.  
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